ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Tân Yên, ngày      tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận phiên giao ban giữa Chủ tịch và các Phó Chủ tịch

UBND huyện ngày 06 tháng 4 năm 2023

Ngày 06 tháng 4 năm 2023, Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND huyện

tổ chức giao ban theo quy chế làm việc; dự giao ban có lãnh đạo Phòng

NN&PTNT, Phòng TN&MT, Phòng TC-KH, Văn phòng HĐND&UBND

huyện. Sau khi nghe báo cáo của các cơ quan, đơn vị và ý kiến tham gia của các

đại biểu, Chủ tịch UBND huyện thống nhất nội dung sau:

1. Nhất trí với đề nghị của Phòng TN&MT huyện về việc cấp phép cho

khai thác khoáng sản (san gạt mặt bằng, hạ cốt nền và vận chuyển đất dư thừa)

cho hộ ông Nguyễn Văn Hạnh, thôn Hương, xã Liên Chung và hộ ông Nguyễn

Hồng Hiệp, thôn 284, xã Quế Nham (theo Tờ trình số 515/TTr-TNMT ngày

30/3/2023). Giao đồng chí Nguyễn Thế Huy - Phó Chủ tịch UBND huyện chỉ

đạo cơ quan chuyên môn, UBND các xã thực hiện theo đúng quy định; yêu cầu

các hộ ký cam kết thực hiện theo đúng nội dung được cấp phép; chỉ đạo phòng

môn kiểm tra, giám sát thường xuyên việc thực hiện theo nội dung cấp phép của

các hộ trên.

2. Nhất trí với đề nghị của Phòng NN&PTNT huyện về việc cho triển khai

thực hiện mô hình “Nhân rộng sản xuất lúa chất lượng” và “Nhân rộng sản xuất

lúa Nhật” trên địa bàn huyện Tân Yên năm 2023 (theo Tờ trình số 18/TTr-NN

ngày 06/4/2023). Giao Phòng NN&PTNT huyện nghiên cứu kỹ các quy định,

liên quan tới đối tượng, phạm vi, nguồn hỗ trợ, địa điểm thực hiện…, làm rõ sự

cần thiết trong triển khai nhân rộng mô hình; trao đổi, xin ý kiến Phòng TC-KH

và Sở NN&PTNT. Giao đồng chí Ngô Quốc Hưng - PCT UBND huyện trực tiếp

chỉ đạo và quyết định triển khai sau khi Phòng NN&PTNT hoàn thiện các nội

dung đảm bảo theo quy định.

Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Văn phòng HĐND&UBND

huyện thông báo Kết luận phiên giao ban của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND

huyện đến các cơ quan, đơn vị để thực hiện./.
Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- LĐVP, CV;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Lực

2

		Lucnc_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-04-10T08:31:57+0700

		2023-04-10T09:24:33+0700

		2023-04-10T09:26:42+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-04-10T09:27:03+0700